
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI 
DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 930 / 2021

Prot. corr. 7/5-4-2021 (14030).

OGGETTO: Fornitura di  stampanti multifunzione A4 a colori Lexmark CX522ade, necessarie agli uffici 
dei  Servizi  Demografici,  mediante  adesione alla  Convenzione Consip  Stampanti  18  Lotto  5.  Servizi 
connessi  di  estensione  della  manutenzione  e  materiali  di  consumo  originali.  CIG  convenzione: 
83743002FA.  Fornitore  INFORDATA  C.F.  00929440592.  Spesa  complessiva  EURO  1.939,56  IVA 
inclusa. CIG:  ZCB3171C74. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento 
del documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-
2023; 

considerato che per il regolare funzionamento degli uffici dei servizi Demografici si necessita di 
acquistare due stampanti multifunzione A4 a colori, una per le necessità dell'ufficio Toponomastica e una 
per la sede centrale di Passo Costanzi 2;

ritenuto di procedere alla fornitura mediante adesione alla Convenzione Stampani 18 Lotto 5 – 
apparecchiature multifunzione A4  a colori, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo e ai 
servizi opzionali;

preso  atto  che  è  possibile  ricorrere  per  la  fornitura  di  stampanti  Lexmark  CX522ade  alla 
Convenzione Consip  “Stampanti 18” - Lotto 5;

ritenuto di utilizzare gli  strumenti messi a disposizione da Consip in data 24/3/2021 ovvero la 
convenzione denominata Consip “Stampanti  18” -  Lotto 5 prodotti  offerti:  stampante multifunzione 
Lexmark CX522ade, il servizio di estensione della manutenzione di 24 mesi e il materiale di consumo: 2 
toner  nero e 1 kit a colori formato da 3 toner ciano, magenta e giallo, in considerazione del vantaggioso 
rapporto qualità/prezzo;

ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura di 2 stampanti A4 a colori e dei servizi aggiuntivi 
sopra descritti all'impresa INFORDATA C.F. 00929440592, aggiudicataria del lotto 5 della Convenzione 
Consip Stampanti 18  per un importo  di Eur 1.589,80 + Iva 22% per un totale di Eur 1.939,56;

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 6754833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  930 / 2021



Pag. 2 / 3

considerato che il  costo per  la  fornitura  di  due stampanti  Lexmark CX522ade comprensivo 
dell'estensione della manutenzione è di Euro 552,00 più Euro 121,44 IVA 22% per un totale di Euro 
673,44 e che il costo del materiale di consumo e di  di Euro 1.037,80 più Euro 228,32 IVA 22% per un  
totale di Euro 1.266,12, costo ritenuto congruo per l'Amministrazione;

dato atto che la spesa è finanziata con applicazione avanzo vincolato già MUTUO (4MUT) per 
l'importo di Euro 673,44 compreso IVA per l'acquisto delle due stampanti Lexmark CX522ade e del 
servizio  di  estensione della  manutenzione e di  Euro 1.266,12  in  spesa  corrente  per  il  materiale  di 
consumo originale relativo alle stampanti in questione;

dato atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2021;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

anno 2021– Euro 1.939,56;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

 visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  Euro 
1.939,56- I.V.A. al 22% inclusa, ritenuta necessaria per procedere all'acquisto di due 2 stampanti a 
colori multifunzione A4 Lexmark CX522ade, del servizio di estensione della manutenzione di 24 
mesi e del materiale di consumo originale;
2. di  affidare la  fornitura descritta al  punto 1,  alla  ditta INFORDATA Piazza Paolo VI  1 
LATINA (LT) 04100 C.F. 00929440592 aderendo alla Convenzione Consip  “Stampanti 18” - 
Lotto 5;
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti , degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
4. di  dare  atto che  la  spesa  è  finanziata  con applicazione avanzo vincolato  già  MUTUO 
(4MUT)  per l'importo di Euro 673,44 compreso IVA per l'acquisto delle due stampanti Lexmark 
CX522ade e del servizio di estensione della manutenzione e di Euro 1.266,12 in spesa corrente 
per il materiale di consumo originale relativo alle stampanti in questione;
5. dato  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  8  dd.  31.03.2021  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento unico  di  programmazione (DUP)  -   periodo 2021-2023  e  il 
Bilancio di previsione 2021-2023; 
6. di  dare  atto che  l’obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene a  scadenza  nell'anno 

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 6754833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  930 / 2021



Pag. 3 / 3

2021 per Euro 1.939,56;
7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

 - anno 2021 Euro 1.939,56; 
8. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall’impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute
9. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.939,56 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 01070020 ACQUISTO HARDWARE PER IL 
SERVIZIO DEMOGRAFICO

02485 U.2.02.01.07.
003

00099 01862 N 673,44 2021:673,44

2021 00078500 ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02485 U.1.03.01.02.
999

00099 01862 N 1.266,12 2021:1266,12

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 6754833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  930 / 2021



 Atto n. 930 del 21/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SICCO MARCO
CODICE FISCALE: SCCMRC69L02H199H
DATA FIRMA: 21/04/2021 13:11:00
IMPRONTA: 73D151AE3E0E740FFF7C0BB7E412F099500347783F877367A0484ADCD1DE658C
          500347783F877367A0484ADCD1DE658CA57D793C78E80FF0B19EF1F91B62DF29
          A57D793C78E80FF0B19EF1F91B62DF29C54B9E71C86CF4AEBC0D2448F69F2366
          C54B9E71C86CF4AEBC0D2448F69F2366FEAAD34E21CD499AE7AE1194BB41EAFA


